
  Zpravodaj obce D řevěnice 

 DŘEVĚŇÁČEK 
Číslo 153, březen  2024 

 

- 1 - 

 

 

Kdy už se bude opravovat silnice? 
Dne 5. 3. 2024 skončila lhůta Královéhradeckého kraje pro podání nabídek na 

rekonstrukci úseku silnice od hospody Na Rychtě na křižovatku u sýrárny. V úseku má 

dojít ke zbourání stávajícího a stavbě nového mostu, opravě poškozené opěrné zdi mezi 

hospodou a mostem, stavbě chodníku od hospody za most (investiční akce obce) a 

rekonstrukci cca 164 metrů komunikace. Do výběrového řízení nepředložila nabídku 

žádná firma.  Z administrativních a časových důvodů není reálné toto výběrové řízení 

znovu zopakovat tak, aby stavba mohla být v případě podané nabídky zrealizována 

ještě letos. Proto bylo vedením Údržby silnic Královéhradeckého kraje rozhodnuto o 

přesunutí realizace tohoto úseku na rok 2025 a jeho sloučení spolu s úsekem  od 

křižovatky u sýrárny po křižovatku na Radim do jednoho výběrového řízení. Společné 

výběrové řízení na dva úseky silnice + dva úseky chodníků, které bude financovat obec, 

by mělo proběhnout do konce letošního roku. Pokud nenastanou průtahy v rámci 

stavebního řízení na úsek silnice a chodníku v Dolánkách, byl by i tento úsek zahrnut 

do připravovaného společného výběrového řízení, aby stavby v obci prováděl jeden 

zhotovitel s tím, že stavební práce by probíhaly po dobu dvou let (2025 – 2026). 

 

Odpoledne s písničkou 
V pondělí 26. 2. proběhla další ze série „Komunitních aktivit za vámi“ organizované 

Místní akční skupinou Brána do Českého ráje. Tato nabrala trošku neplánovaný 

průběh, kdy kvůli indispozici zpívající aktérky připravily dámy z MAS zábavnou hru 

"KUFR" (hádání historických předmětů, předměty v tajemném boxu - do kterého 

nebylo vidět, odkrývací panel s obrazovou tajenkou), který přítomné příjemně 

rozveselil. Zvrat nastal, kdy jedna z pracovnic MAS přivezla housle panu Kuželkovi, 

který se ujal slíbené hudební části programu a svou hrou "písně na přání" doprovázel 

zapojivší se, zpívající a přátelsky naladěné účastníky. Opět se jednalo o příjemně 

strávené odpoledne a podvečer v dobré náladě. Příště se potkáme v úterý 19. 3. 2024 

na jarním tvůrčím posezení. 



Číslo 153, březen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 2 - 

 

 

Mezinárodní den žen v Dřevěnici 
provoněly růže a ozdobila hudba 
Muži zatím tak slavné privilegium nemají, i když Mezinárodní den mužů je vyhlášen 

na 19. listopadu. Možná je to i 

jejich chyba, protože 8. března 

1908 se nepostavili po boku 

newyorských švadlen, které 

statečně vyhlásily stávku vůči 

svým zaměstnavatelům za 

kratší pracovní dobu, vyšší 

mzdu, hlasovací právo a konec 

dětské práce. Zrodil se tak 

symbol, který bylo žádoucí 

pravidelně připomínat jako 

Mezinárodní den žen. Poprvé se sice slavil 28. února 1909, ale po I. světové válce se 

ustálil březnový termín. 

Když se přiblíží datum 8. 3., muži si je zaškrtávají červeně v kalendáři, dělají si uzly na 

kapesnících a hlavně berou útokem květinářství. Svátek všech dam, paní, slečen a dívek 

si bez kytice už ani nelze představit. V Dřevěnici to však letos měli pánové mnohem 

jednodušší, neboť obecní úřad totiž spojil síly s penzionem U Militkých a v sobotu 9. 

března tam připravil oslavu v podobě hudebního večera. 

Že to byl výborný nápad, se ukázalo krátce po 18. hodině – velký sál byl zaplněný do 

posledního místečka a hučelo to v něm jako v úlu. Každou z přítomných žen či dívek 

bez rozdílu věku potěšila na uvítanou krásná růže z rukou zastupitelů obce Petra 

Jiránka a skutečného znalce „něžného pohlaví“ Jaromíra Militkého. Čekání na hlavní 

program krátily jednohubky připravené domácími kuchařkami. 

Starostka obce Bára Veberová nejprve přivítala hosty a popřála všem přítomným 

ženám k svátku štěstí, pohodu a zejména spoustu lásky. A pak to začalo. Pohled na 

hudební skupinu nazvanou KidBeat, jejímž zázemím je Dům dětí a mládeže Stonožka 

Nová Paka, na první pohled vzbuzoval mírné rozpaky. Vždyť za sólovou kytarou, bicími 

i mikrofony stály děti! Sedmá a osmá třída, první ročník střední pedagogické školy... 



Číslo 153, březen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 3 - 

 

Alespoň že je zezadu jistila „seniorní sekce“, pomysleli si mnozí, v čele s vedoucí 

souboru a klávesistkou Janou Drašarovou. Jenže mladým muzikantům se kolena 

neroztřásla a rozjeli báječný koncert plný poprockových hitů. Sálem se nesly písně, 

které proslavily skupiny Beatles, Queen, Wohnout nebo Peha a doslova nadšení 

vyvolalo sólo šikovného Ondry Doubka ve skladbě Chucka Berryho Johnny B Good. 

Hodinový koncert odměnili přítomní hosté právem bouřlivým potleskem. 

Po krátké přestávce už pokračovala hudební produkce v poněkud mírnějším tempu. 

Nástroje totiž obsadili věkově pokročilejší členové skupiny Na Hraně z Nové Paky a 

vzápětí lovili ve svém repertoáru jednu perlu folkového žánru za druhou. Jen 

plápolající oheň a šumící peřeje divoké řeky chyběly… Natěšené dřevěnické publikum 

navíc opakovaně ocenilo, když zpěvačku Janu Drašarovou v několika písních skvěle 

doprovodila a dokonce sólově zastoupila rodačka Ivana Nováková (Sobotková). 

A i když už dozněly poslední tóny, parádní večer U Militkých zdaleka nekončil. Bylo 

potřeba popovídat si se sousedy a vypít s nimi skleničku vína nebo něčeho ostřejšího. 

Do sytosti této možnosti využívali shodně muži i ženy. No, řekněte, kdy jindy dostanete 

doma omluvenku za pobyt v hospůdce, než po společné oslavě Mezinárodního dne 

žen?! Většina účastníků určitě usínala s přáním, aby tato tradice pokračovala i příští 

rok.                 

Zapsal host z Dolánek – Láďa Zemánek 

 
Sběr textilu pro diakonii Broumov 
Proběhne v budově obecního úřadu v pátek 22.3.2024 od 8:00 hod. do 18:00 hod., 

nebo po telefonické dohodě na tel.č. 721231094. 

 

SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE PŘISPĚT DO SBÍRKY: 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)  

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 1m2 , ne 

odřezky a zbytky látek), péřové přikrývky, polštáře a deky, peří  

• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

• Menší elektrospotřebiče i poškozené  

• Hygienické potřeby, drogistické zboží, časopisy, noviny, knihy 



Číslo 153, březen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 4 - 

 

Prosíme, aby byly funkční zipy u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční zipy a 

kolečka u kufrů, tašek a batohů.  

VĚCI MUSÍ BÝT ZABALENÉ V IGELITOVÝCH OBALECH 

NELZE PŘIJMOUT: ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, 

znečištěný a vlhký textil, nádobí, hračky, kočárky, autosedačky, lyže, brusle 
 

Okénko TJ Sokol Dřevěnice 
"TJ Sokol Dřevěnice 

vstoupil do 101. roku své 

činnosti tradičně vesele: 

průvodem masek v 

sobotu 17. února 2024 s 

následným sportovním 

karnevalem o týden 

později. Hospoda Růže v 

Radimi se na chvíli 

proměnila v 

cisterciánský klášter. 

Soubor jeptišek s 

Velebným pánem 

představeným se ovšem 

toho večera příliš 

nevěnoval modlitbám a 

přispíval k dobré zábavě. 

Těch masek bylo letos 

opravdu hodně a jsme moc 

rádi, že karneval s bohatou 

tombolou a kapelou Mazec 

včetně následného 

odmaskování pobavil 

všechny přítomné napříč 

generacemi.  



Číslo 153, březen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 5 - 

 

Děti měly potom svůj vlastní karneval již také tradičně v klubovně TJ Sokol v sobotu 

16. března 2024. Tomu předcházela členská schůze TJ Sokol o den dříve. Na té byla 

přednesena zpráva o činnosti za událostmi i pracemi mimořádně nabitý jubilejní rok 

2023, zpráva o hospodaření a byl schválen plán akcí na rok 2024. Na schůzi jsme také 

konstatovali, že potřebujeme do výboru Tělovýchovné jednoty Sokol novou mladou 

krev, aktivní členy, kteří budou nejen dobrovolně pracovat, ale také pomáhat 

s organizací, s nápady co vylepšit, jak podpořit naší sportovní činnost a další aktivity. 

K nám do výboru jsou dveře otevřené, pokud budete vědět o komkoliv, kdo by nám 

mohl aktivně přispět, velmi rádi se pobavíme o možné integraci mezi členy výboru 

TJ. Již v květnu nás čekají první dětské turnaje, těšíme se na další sportovní rok, který 

vyvrcholí soutěžemi 71. Volejbalové Dřevěnice v prvních dvou srpnových víkendech." 

Tomáš Bláha, tajemník TJ Sokol Dřevěnice 

 

 

Nadcházející akce 
Odpolední posezení a jarní tvoření 

Netradičně v úterý - 19. března od 15:00 hod. v rámci akce „Komunitní aktivity za vámi“ 

pořádané Místní akční skupinou Brána do Českého ráje, z.s. proběhne v Hospůdce u 

Militkých odpolední posezení a jarní tvoření. 

Vítání jara a vynášení Morany 

V neděli 24. března 2024 od 14:00 hodin pořádá obec Dřevěnice v klubovně na hřišti 

dílničky nejen pro děti. Od 16:00 je plánováno vynášení Morany. 

Velikonoční turnaj ve stolním tenise 

TJ Sokol Dřevěnice a obec Dřevěnice pořádají v tělocvičně na OÚ turnaj ve stolním 

tenise. V pátek 29.3.2024 od 14:00 hod. nastoupí muži a v sobotu 30.3.2024 od 14:00 

hod. ženy.Přihlášky prosíme do 27.3.2024 na telefonu 721231094. 

Divadelní představení 

Dne 13.4.2024 pořádá obec Dřevěnice autobusový zájezd do Prahy na divadelní hru 

Chlap na zabití v divadle Palace. Začátek představení je od 19:00. Odjezd ze Dřevěnice 

je plánován v cca 13:30 hodin. S koupí lístků prosím neváhejte. 



Číslo 153, březen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 6 - 

 

Sběr železa a elektroodpadu 

Sběr železa a elektroodpadu provedou hasiči v sobotu 20.4.2024 Odpad prosím 

připravte před plot. 

Velkoobjemový odpad 

Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven na parkoviště u obecního úřadu v 

pondělí 22.4.2024 a odvezen ve středu 24.4.2024 dopoledne. V případě naplnění 

přistaví TS Jičín další kontejner. 

Nebezpečný odpad 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne 23.4.2024 ráno. Zbytky čisticích prostředků, 

herbicidů, ředidel, barev, laků, olejů, repelentů, atd. můžete odkládat na parkoviště u 

OÚ ke straně na dlažbu v pondělí 22.4.2024 

Vítání občánků 

Vítání nových občánků je plánováno na sobotu 18.5.2024. 

 

 

 

 
 

 

Úřední hodiny: PO – 8:30 hod. – 12:30 hod., ST – 15:00 hod. – 19:00 hod. 

starosta: Bc. Barbora Veberová 721231094 
místostarosta: Mgr. Dušan Vrabec  601395386 
� ou.drevenice@tiscali.cz, www.drevenice.org, DS: sska6si 
www.facebook.com/drevenice 
č. účtu: 2914576339/0800 (běžné poplatky), 19-2914576339/0800 (pouze vodné a 
stočné) 


